
Ústav hydrogeologie, inženýrské geologie a užité geofyziky 
 

Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
 

si vás dovoluje pozvat na tradiční 
 

Semináře HIG a UGF 
 

v letním semestru 2010/2011, 
 

které se budou konat vždy v pondělí 14.00-15.40 (pokud není uvedeno jinak)  
v mineralogické posluchárně, Albertov 6, Praha 2, 1. patro 

 

21.2. 
Vojtěch Musil (Dekonta a.s.)  
Znečištění podzemních vod chlorovanými etheny v okolí obce Olšany u Prostějova – 
zhodnocení průzkumných prací a procesů přirozené atenuace 

28.2. 
Vít Gregor a Ladislav Jančovič (GF Instruments s.r.o.)  
Geoelektrické a elektromagnetické metody průzkumu - fyzikální vastnosti a praktické 
použití 

7.3. Petr Kolínský (ÚSMH, AVČR v.v.i.)  
Vznik, měření, zpracování a interpretace povrchových seismických vln 

14.3. Prezentace zpracovávaných  diplomových prací z hydrogeologie a inženýrské 
geologie 

21.3. Prezentace zpracovávaných diplomových prací z inženýrské geologie a užité 
geofyziky 

28.3. Prezentace zpracovávaných diplomových prací z užité geofyziky  

4.4. 
Ondřej Urban (Dekonta a.s.)  

Sanační metody v praxi - přehled sanačních metod a představení dvou modelových 
průzkumně-sanačních projektů: (1)  Sanace skládky průmyslových odpadů v k.ú.Nový 
Rychnov a (2) Rehabilitace provincie Thua Thien Hue ve Vietnamu zasažené dioxiny 

11.4. 
Marta Doležalová (Dolexpert Praha)  
Interaktivní využití měření a modelování při řešení problematiky povrchové těžby 
uhlí na Sokolovsku 

18.4. Tomáš Svoboda (ÚHIGUG PřF UK)  
Mechanické chování brněnského jílu a numerický model tunelu Královo Pole 

2.5. Jiří Kamas (EPS, s.r.o.)  
Kontaminace saturované zóny ftaláty-bioremediace in situ 

9.5. Pavel Bláha  
Geofyzikální průzkum přehrad 

16.5. Lumír Miča a Juraj Chalmovský (VUT Brno)  
3D analýza pažící konstrukce v prostředí jemnozrnných zemin 

Vedoucí semináře HG a IG: RNDr. J.Bruthans, Ph.D., bruthans@natur.cuni.cz  
Vedoucí semináře UGF:  Doc. RNDr. T.Fischer, Ph.D., fischer@natur.cuni.cz  


